Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua: Padre Francisco Rosa, N° 1388- Centro - Nova Russas-Co

CNPJ: 07.993.439/000-01 1 CEP: 62.200-000

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: SS-PEOO7/20/2O2O - TIPO: MENOR PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a partir das
2:00 HORAS do dia 20 DE MAIO DE 2020 estará disponível para o Cadastraniento das Propostas de

Preços referentes ao PREGÃO ELETRÕNICO N° SS-PE007120, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, GRÁFICO, PERMANENTE, GENÉRO ALIMENTÍCIO, COPA E
COZINHA, ELETRÕNICO, ESPORTIVO E JOGOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA
SAÚDE NA ESCOLA (PSE) DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JUNHO DE 2020 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasilia-
DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE JUNHO DE 2020 às 09:30 HORAS (Horário de BrasIIia-DF).
O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sites: 	w.bll.org.br  e/ou 	.blIcompras.com e

w.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. Nova Russas, 2005.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Data da publicação do(a) aviso do licitação: 20105/2020

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO
ELETRONICO - SS-PEO07/2012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

w%w.novaru ssas.ce.gov. br/Iicitacaolista.php?ld=457.

Nova Russas/Ce, 20 de Maio de 2020.

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM
Pregoeiro/Presidente da comissão

Prefeitura Municipal de Nova Russas 	' c,
Rua Padre Francisco Rosa, N°1388 - Cen- Nova Russas-Ce

cNpJ: 07993.439/0001-011 CEP: 62.200-000

Link direto 	-.

VA.w.novanjssas.ce.gov.brnrclioaousts.pbp?id=457 	-, • :•...

'LIcftnIo 	 Página(s) 1 de 1

21/Ub2U2U 	 rrere!tura Municipal ao Nova Russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' 55-PEOOI)20

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. A Comissio de Licitaçao toma público que a partir das
12:00 HORAS do da 20 DE MAIO DE 2020 estará disponivel para o
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO
ELETRÔNICO W SS-PE007/20, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES, GRÁFICO,
PERMANENTE, GENÊRO ALIMENTÍCIO, COPA E COZINHA,
ELETRÔNICO. ESPORTIVO E JOGOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE) DA
SECRETARIA DE SAÚDE, DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JUNHO DE
2020 das 09:00 ás 09:30 HORAS (Horário de Srasllia-Dfl. DATA
DA DISPUTA DE PREÇOS: 03 DE JUNHO DE 2020 ás 09:30
HORAS (Horário de Drasllia-DF). O edital poderá ser adquirido no
dias úteis, das 08:00 M 14:00 horas (Horária local), na Rua Pc
Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sues:
www.bll.org.br 	e/ou 	www.blkompras.com 	e
www.tce.ce.gov.br/l  icitacoes.

Nova Ri,çn  20.05.2020.

PAULO SÉRGIO ANDRADEBONFIM
Presidente da CPL

Publicado por:
Paulo Sergio Andrade Bonfim

Código ldentir.cador:68A5EEC9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
do Ceará no dia 20/05/2020. Edição 2451
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariornwiiçipaicombr/aprece/

o

o

o

o

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°102 1 FORTALEZA 20 DE MAIO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim -Extrato 3-   Publicação Trimestral -Ata De Registro De Preços - Originada do Pregio

a' 3905.0112019 -PMF-SRP. objeto: seleção dcmclhorpropostapar. rezi$tro dcprcços pan 	 atc funesta eventuais aquisição do nrialdo higiene

e formaparcelada conforme 	 min a necessidade das unidades adistrativas do Municipio de fortim - Co. tendo como fornecedores: Leydiene Gamas De
-Me; FIVIcISCO Rena Medeiros De Monja; Silvio Ricardo De Sotia liarreto -Me; Killmpa Comercio E Industria Dc Produtos De Limpen Uda - Me; F.
Neto Mercearia - Mc. vigencia: 05/0W2019 à 05/0312020. A Prefeitura Dc Forlim, atnvts das unidades administrativas, pala fia, dc atendimento ao § 2°.
o alt 15. da lei n° 8.66iV93, 'orna público, que aio houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata. Aurelita Manias

Da Silva Lima - Departamento De Ueltaçãn. Fortim - Ce, 19 de mala de 3020.

0*0 *0* 0*0

Estado do Ceará - Prefeitura Maalclpal de Graça - Aviso de LIcitiçie - Pregão Ektrtnlco W 0G4/2020. A Secretaria Municipal De Saúde De Graça
CE 	travé d Com ão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRAÇA, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

edital de Pregão Eletrônico M 004/2020, cujo obeto é o Registro De Preços Vis~ Futuns E Evcatimis Contratações Para Fornecimento De Matotiais
Pala Proteção Ao Combate Do Coronavinis (Covid.19) De Interesse Da Secretaria De Saúde De Graça/Co, sendo o Cadastrarncnto das Propostas atê o dia
16,052020, às 09:00 (florido de Brasilia). abertura das propostas no dia 26.05.2020, da, 09:00 M 10:00 (Horário de Brasilia) e a fase da disputa de lances
tio dia 26.052020 a partir das lIMO lis (Horário de Brasilia). Prazo reduzido pela metade. com  fulcro no Ait 4°-G da Lei ti.°  13.97912020. alterada pela
Medida Provisória 926/2020.0 referido edital poderá scradquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br. rio Sltehttp:tlmunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes/
cortfome 1N4412015 o na sala da Comisslo de Licitação, localizada na Av. José Ctdido de Ca,valho. 5/14. Centro - Graça horário de 8M0 as 12:00k 19
de Maio de 2020 - Mailson Almeida Comes - Presidente CPL.

*0* *0* **4

ESTADO 00 CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 00620I0TPINFRA - Aviso do Emnto da Ata de Julgamento dos Propostas de Preços das Empresas Habilitadas da Tomada
de Preços N° 0062020TPINFRA: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICAOAt r COLOCADA: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA
- EPP - VALOR R$ 813.125.70 (Oitocentos e Setenta e flt Mil. Cento e Vinte e Cinco Reais e Setenta Centavos); EMPRESAS COM PROPOSTAS
DESCLASSIFICADASt VKCONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; RVP CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIRELI -ME: AGF PROJETOS
E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP; EDMIL CONSTRUÇÕES S/A- A Ata de Julgamento das Propostas de
preços estará disponlvel na saia do Comissão de Licitação. A Comissão. Ipu-CE, 19 de Maio de 2020. Brwzo Emaaucl Fernanda - Presidcnt..

*0* *0+ 0*0

ESTADO DO CEAJti&- PREFEITURA MUNICIPAL DE 'POEIRAS -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N 005/20-TP-OBRAS
- A Prereinra Municipal de Ipueirao toma pública que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços
W 005120-TP-OBRAS sessão pública marcada para o dia 04 de Junho de 2020, is 09b, cujo Objeto é . Contriatação de empresa para pr'eüsr serviços
de desnatem, asseatamcato de piso lstertravado de 16 faces e recomposiçio de prs4mentação em pedra tosca na sede, localidades e dlftrltos no
Município de Ipuelras-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Sue: ~Ic,uce aovbr/licitacoc ou no horário de OSh às 14h na Sala da Comissão
de Licitação. situada no Parque da Cidade josé Cosia Matos, N°01, Centro. Ipaelr.s-CE, 19 de Maio de 2020. Francisco César Farias de Aquino -
Presidente da CPI-

Estada do Ceará - Pycfeltura Municipal de Italtlnga. A Pregoeira oficial de Iraitinga, comunica aos inreressados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico a' 1905.0l/292WPE, cujo objeto é. Aquisição De Material Hospitalar Diversos Destinados A Atender  Secretnria De Saúde
Do Município De Itaitinga/Ce.. Prazo pan cadastro das propostas: até o dia 02/06/2020; hora do cadastro das propostas: atá às 09:0011n; data de abenura
das propostas: 02106/2020; hora de abertura e classificação das proposta. ás 09: 15h; data da abertura da disputa de lances: 03/06/2020; hora de abertura da
xssão de disputa de preços: 09:OOh. Há de ser considendo o horâno dc Brasilia
at

. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
ca Publicação no horário de 0800 às 1400 ti, na sede da Prefeitura e nos tires: hrtp://munieipios.tcc.cc.gov.br/IicitacocsJ-ww.bbmnct.com.br. lIaltlaa/
Co, cm 20 de Male de 2020-Maria Ltaon Minada Serpa -Pregoeira.

*4* *0* 0*0

Estado do Ceará. Consórcio Público da Maaejo de Residuos Soildos da Região Litoral Nort.-CPMRS-RLN - Aviso de Licitação - Tomada de
Preços W 1/202040111. Aos IR de Maio de 2020(18/05/2020), ài 14 (Ria. A CII. do CPMRS-RLN realizou análise cjutgnmorito interno, identificando
que a empresa AGUAIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA-ME, CNfl 11.l32.053/000I-22, não apresentou comprovações plausíveis para os
itens 5.3 a)" e '5.3 e)', além ainda de crio na ldetitiflceçào do envelope ficando assim INABIUDATA.  e que as empresas E2 CONTROL.ÀDOPJA
GOVEIUJAMENTAL. CNN: 13.042.64410001-94 eJBR ASSESSSORIA E CONSIJLTORIA CONTABIL LTDA, CNn: 26.825.283/0001-02 estão
HABTLflADkS. Ficando portanto conforme preconizado na Lei ,r 2.666/93 Ari 109., abrir prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação do
ato lavratura da ata e Publicação da mesma para apresentação de recurso por parte dos interessados, afixando-se o dia 28 de Maio de 2020. As 14:00
horas, na sala da Licitação sede da CPMRS-RLN pan a análise, julgamento e classificação das participantcs dados as avaliações dos envelopes
02' e 03 da TP N°2/2020-0017.

0.0 .0* .0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORACJO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N
1805.01/3018- INFRAESTRUTURA - A Secretaria !nftaestnstnsa do Município de Monújo torna público o Exato do Sétimo Ad[dvo ao Contrato
decorrente da Tomada de Preços N' 1805.0112012- INPRAESTItIJTURA, cujo OBJETO é a Prestação de serviços de pavimentação em pedra toscae
meio fio em concreto na localIdade de Fazenda Velha no Mursiclpio de MornújoCE, no cumpriniento das condicionalidades. CONTRATANTE: Secre-
taria lnfraestrutura; CONTRATADA: ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELEI. PRAZO DE DURAÇÃO: 03 (irás) meses. ASSINA PELA
CONTRATADA: Paulo Ricardo Vieira de Lânte ASSINA PELA CONTRATANTE: Inucencia Fontolos Fornandos. Morado-CE, 06 de Março de 2020.
Francisco Higor Moreira Frelre - Praldent. da Comissio de Licitação.

*0* *0* *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDACE-AVISO DE UCITAÇÃO EXTRATO DE PUDLICAÇÂO.A Prefeitura
Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão dc Licitação, torna Público que fará realizar lioitaçAo, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada
sob o rt 13.05.2020.01-TP, cujo objeto é Constração da empresa para prestar sersiço de roço das cevadas vicinais do Municiplo de Nova Olinda - CE, tipo
menor preço, com data do abertura marcada pais o dia 05 de jualio de 2020, às 09:00 horas no Centro de Eveotos José Arion!do Sarnpaio, situado na Rua
Aivim Alvos. 155. Centro, Nova Olinda/Ca Os interessados poderio obter informações detalhadas no scior da Comissão de Licitação, em dias normais
de expediente, no horário de 08:00 às 2:00 horas ou através do ielefone (83) 3546-1685. Nova Olinda. 19 de maio de 2020. .Iardel Xavisr de Alericar-
Presidente da Comissão de Licitação.

*40*0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Muialcipal De Nova Ruassas.ACo~ de Licitação torna piIico que apaflirdas 12:00 horas do dia 20 de maio de 2020
estará disponível para o Cadastramento das Proposta. de Preços referentes ao Pregão Eletrônica N' SS-PE007120, cujo objeto é a Aquisições De Maienais
Wdícos Hospitalares, Gráfico, Pcnnancnte, Gco&o Alinwaticio Copa E Cozinha. Eletrônico. Esportivo E Jogos Peru Atender As Demandas Do Programa
Saúde Na  Escola (Pse) Da Secretaria De Saúde, Do Muniçipio Dc Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 DE JUNHO DE 2020 Das
09:00 As 09:30 HORAS (Horário de Brasllia-Dfl. DATADA DISPUTA DE PREÇOS: 03 dejwdio de 2020 ás 09:30 HORAS (Horário de Braslhia-DF). O
edital poderá scradquirido nos dias úteis. das 03:OOàs l40 bons (Horário oca!). na Rua P Francisco Rosa, 1333, CentroNova Ruissas/CE. ou atravãs do
sites: www.bll.org.br  e/ou www.blicornpras.com  e www.toe.ce.gov.br/lkitacoes. Nova Russos, 20.05.2020, Paulo Sérgio Aisdrade Bonfim - Presidente
da CPL

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Dá Orça - Enrato O. Publicação Do Termo Aditivo. A Secretaria De Saúde Do Municipio De Orós, Torna
Público O Extrato Do Primeiro Aditivo Ao Contrato N' 2019.08,30.01 -01, Decorrente Do Processo Licitarório Na Modalidade Concorrençia Pública N.
2019-08.30.01, Cujo Objeto A Ceonvatação Da Prestação De S""DeAmpliaçioDo Hospital E Maternidade Luzia Tendo-Da Costa Na Municipio
De Orós/Ce, Plano De Trabalho N 1021210-66, Conforme Especificações Em Anexos. Contratante: Secretaria De Saúde. Contratado(A): Dinamica
Empreendimentos E Servicos Eirell. Cnpj N0  25.025404/0(301-13. Valor - Valor Global De RS 2-502.160,31 (Dois Milhões, Quinhentos E Dois Mil Cento
E Sessenta Reais E Trinta E Um Centavos) Que Passará Para Um Valor Da R$ 2.502.145,92 (Dois Milhões Quiuientos E Dois Reais Mil Cento E Quarenta
E Cinco Reais E Noventa E Dois Centavos), Tendo Unia Supressão No Valor De EU 14,39 (Quatorze Reais E Trinta E Nove Centavos), Pcrfazcndo Um
Percentual DeAproxhtwdarnenue 0001%. Assina Pelo Conlatado: Rafael De SkCnsz- CpCN' 014.815 98341.Assinapela Contratante: Zuila Maria Macio!
De Meio Peixotc. Orós/Ce, 19 De Maio De 2020.Zuula Maria Madel De Meio Velxoto-Secretárla De Saúde